
WEINPREISLISTE 2023

Weingut Petershof
Familie Huth



1

Willkommen in unserem Weingut

Unsere neue Weinkarte findet sich auf den nächsten Seiten. 
Alte Bekannte sind dabei! Andere wurden bereits durch  
würdige Nachfolger abgelöst.

Erstmals präsentieren wir Weine des Jahrgangs 2022.  
Alle Weine stehen ab sofort bei uns im Weingut zur Probe bereit.

Handarbeit und das damit verbundene traditionelle  
Winzerhandwerk wird bei uns noch groß geschrieben.  
Wir bewahren das, was die Natur uns gibt.

Auf Ihren Besuch freut sich  
 
Ihr Familienweingut Petershof, 
nachhaltig in der 3. Generation seit über 50 Jahren.
 
Familie Huth
 

Unsere erste Abfüllung:  
1960er Stadecker Berg, Ewald Huth
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Rotweine

01 | �2022 Dornfelder – QbA 
14,5 g/l Restsüße - 5,6 g/l Säure - 11,35 % Alk. Vol. 
Sörgenlocher Moosberg - halbtrocken, tiefrot, vollmundig 
0,75-Ltr.-FI. 4,20 € | Karton (12 FI.) 47,00 € | (1 L = 5,60 €) 

02 | �2021 Regent – Spätlese 
5,9 g/l Restsüße - 4,8 g/l Säure - 11,88 % Alk. Vol. 
Sörgenlocher Moosberg - trocken, dezente Frucht 
0,75 L-FI. 4,70 € | Karton (12 FI.) 55,00 € | (1 L = 6,27 €)

03 | �2021 Spätburgunder – Spätlese 
7,5 g/l Restsüße - 5,5 g/l Säure - 12,26 % Alk. Vol. 
Hahnheimer Moosberg - trocken, samtige Fülle 
0,75 L-FI. 4,70 € | Karton (12 FI.) 55,00 € | (1 L = 6,27 €)

04 | �2022 Merlot – Spätlese 
6,4 g/l Restsüße - 5,5 g/l Säure - 12,77 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - trocken, gehaltvoller Genuss 
0,75 L-FI. 4,90 € | Karton (12 FI.) 57,00 € | (1 L = 6,53 €) 
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Rosé  

05 | �2022 Portugieser – Kabinett 
14,8 g/l Restsüße - 5,8 g/l Säure - 11,39 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - halbtrocken, harmonisch 
0,75 L-FI. 4,10 € | Karton (12 FI.) 46,00 € | (1 L = 5,47 €)

06 | �2022 Saint-Laurent – Kabinett 
7,3 g/l Restsüße - 6,2 g/l Säure - 11,05 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - trocken, gehaltvolles Bukett 
0,75 L-FI. 4,10 € | Karton (12 FI.) 46,00 € | (1 L = 5,47 €)

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.  
Diese können Sulfite enthalten (siehe Etikett).

Drei Sinnen tut der Wein genug: 
Er labt Geschmack, Gesicht, Geruch. 

Auch dem Gehör frei die Bahn, 
drum stoßt die vollen Gläser an. 

Altdeutscher Weinspruch 
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Weissweine - trocken

07 | �2022 Silvaner – QbA 
6,8 g/l Restsüße - 5,8 g/l Säure - 11,75 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - angenehm 
1,00 L-FI. 4,20 € | Karton (6 FI.) 24,00 € | (1 L = 4,20 €) 

08 | �2021 Riesling – Kabinett 
6,9 g/l Restsüße - 6,8 g/l Säure - 11,78 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - fruchtbetont, harmonisch 
0,75 L-FI. 4,30 € | Karton (12 FI.) 48,00 € | (1 L = 5,73 €) 

09 | �2021 Weißer Burgunder – Kabinett 
7,5 g/l Restsüße - 6,8 g/l Säure - 10,97 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - fruchtiges Bukett 
0,75 L-FI. 4,30 € | Karton (12 FI.) 48,00 € | (1 L = 5,73 €)

10 | ��2022 Grauer Burgunder – Kabinett 
6,4 g/l Restsüße - 5,7 g/l Säure - 11,88 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - nachhaltiges Bukett 
0,75 L-FI. 4,50 € | Karton (12 FI.) 50,00 € | (1 L = 6,00 €)

11 | �2021 Cabernet Blanc – Kabinett 
6,8 g/l Restsüße - 5,8 g/l Säure - 11,47 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - feine würzige Fruchtaromen 
0,75 L-FI. 4,50 € | Karton (12 FI.) 50,00 € | (1 L = 6,00 €) 

12 | �2022 Chardonnay – Kabinett 
7,3 g/l Restsüße - 5,7 g/l Säure - 11,76 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - fruchtig, elegant 
0,75 L-FI. 4,50 € | Karton (12 FI.) 50,00 € | (1 L = 6,00 €) 

13 | �2022 Cabernet Blanc – Spätlese 
5,9 g/l Restsüße - 5,7 g/l Säure - 12,81 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - nachhaltiges Bukett 
0,75 L-FI. 5,20 € | Karton (12 FI.) 60,00 € | (1 L = 6,93 €)
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14 | �2022 Gewürztraminer – Auslese 
7,3 g/l Restsüße - 6,0 g/l Säure - 14,25 % Alk. Vol. 
Zornheimer Vogelsang - hochfeiner Genuss, edler Traminer 
0,75 L-FI. 5,60 € | Karton (6 FI.) 32,00 € | (1 L = 7,93 €)

Weissweine - halbtrocken

15 | �2022 Scheurebe – Kabinett 
13,9 g/l Restsüße - 5,7 g/l Säure - 11,09 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - typische Aromen 
0,75 L-FI. 4,30 € | Karton (12 FI.) 48,00 € | (1 L = 5,73 €) 

Weissweine - lieblich

16 | �2022 Bacchus – Kabinett 
31,4 g/l Restsüße - 6,0 g/l Säure - 10,64 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - feines Bukett 
0,75 L-FI. 4,10 € | Karton (12 FI.) 46,00 € | (1 L = 5,47 €) 

17 | �2018 Ortega – Spätlese 
38,6 g/l Restsüße - 6,5 g/l Säure - 11,31 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - feines Sortenbukett 
0,75 L-FI. 4,20 € | Karton (12 FI.) 47,00 € | (1 L = 5,60 €)

18 | �2020 Ortega – Auslese 
39,7 g/l Restsüße - 5,6 g/l Säure - 13,66 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - hochgradiger Genuss mit Honigaromen 
0,75 L-FI. 5,20 € | Karton (6 FI.) 30,00 € | (1 L = 5,47 €) 

19 | �2019 Riesling – Auslese 
33,5 g/l Restsüße - 6,8 g/l Säure - 12,57 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - nobler Wein mit Pfirsichnote 
0,75 L-FI. 5,60 € | Karton (6 FI.) 32,00 € | (1 L = 7,47 €) 
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Winzersekt & Secco

20 | �2022 Secco 
Chardonnay, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure - trocken 
0,75 L-FI. 5,60 € | Karton (6 FI.) 33,00 € | (1 L = 7,47 €) 

21 | �2020 Scheurebe – traditionelle Flaschengärung 
Rheinhessen - halbtrocken, feines Bukett  
0,75 L-FI. 7,40 € | Karton (6 FI.) 43,00 € | (1 L = 9,47 €) 

22 | �2020 Riesling brut – traditionelle Flaschengärung  
Rheinhessen, typische Art  
0,75 L-FI. 7,80 € | Karton (6 FI.) 45,00 € | (1 L = 9,87 €)

23 | �Piccolo – Riesling brut  
Rheinhessen, typische Art  
0,20 L-FI. 2,70 € | (1 L = 13,00 €)

Spezialitäten

24 | �Traubensaft – wie er von der Kelter läuft 
rot, aus der Dornfelderrebe 
0,75 L-FI. 3,00 € | Karton (6 FI.) 17,00 € | (1 L = 4,00 €) 

25 | �Petershofwasser  
milder Hefebranntwein, 5 Jahre im Eichenholzfass gereift 
0,50 L-FI. 11,50 € | (1 L = 23,00 €) 

26 | �Bacchustino 
Kräuterlikör nach Art der Winzer - 30,00 % Alk. Vol. 
0,50 L-FI. 9,90 € | (1 L = 19,80 €)

27 | �Winzers echter Karamell Likör 
20,00 % Alk. Vol. 
0,50 L-FI. 9,90 € | (1 L = 19,80 €)
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28 | �Weinberg-Pfirsichlikör 
22,00 % Alk. Vol. 
0,50 L-FI. 10,80 € | (1 L = 21,60 €)

Restposten

29 | �2021 Dornfelder – QbA 
19,3 g/l Restsüße - 5,6 g/l Säure - 11,78 % Alk. Vol. 
Sörgenlocher Moosberg - feinherb, tiefrot, kräftig 
0,75 L-FI. 3,90 € | Karton (12 FI.) 45,00 € | (1 L = 5,20 €) 

30 | �2021 Grauer Burgunder – Kabinett 
6,5 g/l Restsüße - 6,0 g/l Säure - 11,38 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - trocken, nachhaltiger, typischer Geschmack 
0,75 L-FI. 4,10 € | Karton (12 FI.) 46,00 € | (1 L = 5,47 €)

31 | �2020 Riesling – Spätlese 
7,6 g/l Restsüße - 6,5 g/l Säure - 12,09 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - trocken, sortentypisch, elegant 
0,75 L-FI. 4,30 € | Karton (12 FI.) 48,00 € | (1 L = 5,73 €) 

32 | �2020 Weißer Burgunder – Auslese 
8,1 g/l Restsüße - 6,2 g/l Säure - 13,80 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - trocken, kräftig, mit feinen Aromen 
0,75 L-FI. 4,90 € | Karton (12 FI.) 57,00 € | (1 L = 6,33 €)

33 | �2021 Rivaner – Kabinett 
15,3 g/l Restsüße - 6,1 g/l Säure - 11,76 % Alk. Vol. 
Stadecker Lenchen - halbtrocken, harmonisch, fruchtig, elegant 
0,75 L-FI. 3,90 € | Karton (12 FI.) 45,00 € | (1 L = 5,20 €) 

34 | �2021 Bacchus – Kabinett 
33,5 g/l Restsüße - 6,4 g/l Säure - 10,25 % Alk. Vol. 
Stadecker Spitzberg - lieblich, feines Bukett 
0,75 L-FI. 3,90 € | Karton (12 FI.) 45,00 € | (1 L = 5,20 €) 
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Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer ab  
Weingut Petershof. Bei Anlieferung mit dem PKW erheben wir pro Flasche  
pro angefangene 100 km 0,10 €.

Die Ware ist zahlbar rein netto bei Erhalt und bleibt bis zur restlosen Bezahlung 
unser Eigentum. Erfüllungsort ist Stadecken-Elsheim. Mängelrügen können nur 
innerhalb von 8 Tagen anerkannt werden. Weinkristallisierung ist eine natürliche 
Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Öffnungszeiten Weinverkauf
Mo. - Do.: nach tel. Vereinbarung
Fr.: 13 - 19 Uhr
Sa.: 10 - 17 Uhr

Weingut Petershof
Bodo und Peter Huth GbR 
Auf der Peterswiese 2
55271 Stadecken-Elsheim
 
Telefon: 06136 / 63 13
Fax: 06136 / 37 23
E-Mail: mail@Petershof-Stadecken.de



So finden Sie unser Weingut:

Weingut Petershof
Familie Huth

Weingut Petershof
Bodo und Peter Huth GbR 
Auf der Peterswiese 2
55271 Stadecken-Elsheim
 
Telefon: 06136 / 63 13
Fax: 06136 / 37 23
E-Mail: mail@Petershof-Stadecken.de
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